2023年 10月 27日

各  位

会 社 名 ヤマウホールディングス株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 有 田  徹 也
（コード番号：5284 東証スタンダード）

問 合 せ 先

役職・氏名 経営管理部長 倉 智  清 敬

電 話 ０９２－８７２－３３０１

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社ヤマウが、当社
の連結子会社である株式会社リペアエンジを、2024年4月1日を効力発生日として合併（以
下、「本合併」といいます。）することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたし
ます。
なお、本合併は、当社の連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略して

おります。
記

１．本合併の目的

 国が進める防災・減災、国土強靭化政策において、株式会社リペアエンジが営む橋梁・
水路等補修事業は重要な役割を担っており、今後も需要が期待できる事業であります。
一方で、有資格者の人材確保はヤマウホールディングスグループにおいて喫緊の課題で
もあります。本合併による再編により両社の工事部門を統合することで、人材の確保・
活用・育成の更なる強化を図り、より強固な営業・受注体制を構築し収益性を高めるこ
とを目的として本合併を実施するものであります。

２．本合併の要旨

 （1）本合併の日程

 合併に関する当社取締役会決議 2023年 10月 27日

 合併決議に関する各連結子会社取締役会決議日 2023年 10月 27日

 合併契約書締結日 2023年 10月 27日

 合併期日（効力発生日） 2024年 4月 1日 （予定）

 （2）本合併の方式

  株式会社ヤマウを存続会社とする吸収合併で、株式会社リペアエンジは解散いたします。

 （3）本合併に係る割当ての内容

  株式会社ヤマウ及び株式会社リペアエンジは、共に当社の完全子会社であるため、本
合併による株式その他の金銭等の割当てはありません。

1

 （4）消滅会社の新株予約権付社債に関する取扱い
  該当事項はありません。

３．当事会社の概要
  存続会社 消滅会社
 （1）商号 株式会社ヤマウ 株式会社リペアエンジ
 （2）所在地 福岡県福岡市早良区

東入部 5－15－7
福岡県福岡市早良区
百道浜 2-3-33

 （3）代表者 代表取締役社長 有田 徹也 代表取締役社長 赤松 弘幸
 （4）事業内容 コンクリート製品の製造及び

販売事業
コンクリート及び鋼構造物の
補修・補強工事事業

 （5）設立年月日 2021年４月１日 2013年 12月 2日
 （6）資本金 100百万円 60百万円
 （7）決算期 3月末 3月末
 （8）大株主及び持株比率 当社 100％ 当社 100％
 （9）直前事業年度の財政状態及び経営成績（2023年 3月期）
  純資産 1,949百万円 132百万円
  総資産 8,157百万円 282百万円
  売上高 15,437百万円 458百万円
  営業利益 1,002百万円 34百万円
  経常利益 1,120百万円 36百万円
  当期純利益 938百万円 23百万円

４．本合併後の状況
  株式会社ヤマウを存続会社とする吸収合併方式であり、株式会社リペアエンジは解散

いたします。

５．今後の見通し
  本合併は、当社の連結子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であ

ります。

以  上

2